Протокол25
заседания диссертационногосовета 33.2.018.07

от 10.10.2025 (10:20)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 14 человек.

Присутствовалина заседании 10 человек.

Председатель:докторискусствоведения, профессорОвсянкинаГалинаПетровна.
Присутствовали:доктор искусствоведения, профессорШитикова Раиса

Григорьевна, доктор искусствоведения, профессорГуревичВладимирАбрамович,
доктор искусствоведения, профессорКазанцеваЛюдмила Павловна, доктор
искусствоведения, профессорКоннов ВладимирПетрович, доктор искусствоведения,
доцент Мозгот Светлана Анатольевна, доктор искусствоведения, профессор
СкафтымоваЛюдмила Александровна, доктор искусствоведения, кандидат
философскихнаук, профессорЗайцеваМаринаЛеонидовна, доктор искусствоведения,

профессорЯковлева Елена Николаевна, кандидат искусствоведения, доцент Папенина
Анастасия Николаевна.

Повестка дня: представлениедиссертации Ван Хаобо и утверждение.состава
экспертнойкомиссии.

совета 33.2.018.07 доктораСлушали: Председателядиссертационного
искусствоведения, профессораГ. П. Овсянкинуо заявлении соискателя кафедры
музыкального воспитания и образованияРГПУ им. А. И. ГерценаВан Хаобо на тему
«Художественныйстатус баритонав китайской вокальной музыке: историческийи
исполнительский аспект», к защите.

искусство)(музыкальноеСпециальность: 5.10.3 виды искусства
(искусствоведение).

Постановили:

1. Принятьаттестационное дело и диссертациюВан Хаобо к предварительному
рассмотрению.

2. Назначить экспертнуюкомиссию в составе:

Председатель— доктор искусствоведения, профессорОвсянкина Галина

Петровна;доктор искусствоведения, старшийнаучныйсотрудник СерегинаНаталья
Семеновна;доктор искусствоведения, ведущийнаучныйсотрудникКнязеваЖанна
Викторовна

З. Экспертнойкомиссии представить проект заключения по диссертации к 15

октября2025 года.

Председательсовета

Ученый секретарьсовета

ОвсянкинаГалинаПетровна

Папенина Анастасия Николаевна